



**Município de Patos de Minas**  
**Secretaria Municipal de Saúde**

**AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 44/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 45/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 46/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 48/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 49/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 51/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 52/2019

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º65/2018**

Aos 14 dias do mês de fevereiro de 2020, às 13h, na Secretária Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria n° 4.255 de 14/03/2019 para publicar os preços registrados da Ata de Registro de Preço n.º 44/2019, 45/2019, 46/2019, 47/2019, 48/2019, 49/2019, 51/2019, 52/2019. **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.** Informamos os preços registrados:

**Ata de Registro de Preço n.º 44/2019**

**Licitante: ALMED LTDA**

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR  TOTAL (R\$)
3	49.070	38.760	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 10 CM - UNIDADE	LUDAN/YO RK	0,380	14.728,80
4	49.112	4.800	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 10 CM - UNIDADE - ME/EPP	LUDAN/YO RK	0,380	1.824,00
5	49.080	56.400	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 15 CM UNIDADE	LUDAN/YO RK	0,570	32.148,00
6	49.113	6.000	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 15 CM UNIDADE - ME/EPP	LUDAN/YO RK	0,570	3.420,00
7	49.081	60.000	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 20 CM UNIDADE	LUDAN/YO RK	0,750	45.000,00
8	49.114	6.000	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 20 CM UNIDADE - ME/EPP	LUDAN/YO RK	0,750	4.500,00



**Município de Patos de Minas**  
Secretaria Municipal de Saúde

9	49.079	42.000	UNIDADE	ATADURA DE LUDAN/YO CREPOM 6 CM RK UNIDADE	0,480		20.160,00
---	--------	--------	---------	--	-------	--	-----------

**Ata de Registro de Preço n.º 45/2019**

**Licitante: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA**

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁ RIO (RS)	VALOR  TOTAL (RS)
19	44.657	36	UNIDADE	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000 ML	RIO QUIMICA	31,38	1.129,68
42	22.551	5.560	UNIDADE	FRALDA DESC. DE USO ADULTO TAM. M - UNID	DESCARPACK	1,144	6.360,64
44	22.550	4.760	UNIDADE	FRALDA DESC. USO ADULTO TAM. P - UNID.	DESCARPACK	2,080	4.760,00
43	42.485	15.392	UNIDADE	FRALDA DESCART. USO ADULTO TAMANHO "G"	DESCARPACK	1,149	17.392,00
73	42.196	26.500	UNIDADE	SACO LIXO HOSPITALAR - 50 LITROS	ELOPLASTIC	0,230	6.095,00

**Ata de Registro de Preço n.º 46/2019**

**Licitante: CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (RS)	VALOR  TOTAL (RS)
69	49.078	26.640	UNIDADE	PRESERVATIVO MASCULINO NORMAS TÉCNICAS	SEX FREE	0,363	9.670,32
75	49.087	1.364	UNIDADE	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL REGISTRADO - UNID.	G-TECH	10,00	13.640,00



**Município de Patos de Minas**  
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 47/2019

Licitante: G.M. VALÊNCIA – PRODUTOS HOSPITALARES ME

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO-DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
83	49.088	1.100	UNIDADE	VASELINA SÓLIDA 500 G	RIO QUIMICA	38,610	42.471,00

Ata de Registro de Preço n.º 48/2019

Licitante: HOSPMED COMÉRCIO EIRELI

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO -DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
38	23.561	216	UNIDADE	ESTETOSCOPIO ADULTO	PAMED	45,00	9.720,00
39	49.072	1.000	UNIDADE	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4,0 COM AGULHA 20 MM	TECHNOFIO	4,48	4.480,00

Ata de Registro de Preço n.º 49/2019

Licitante: JN DIAGNÓSTICA LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO -DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	41.908	900	UNIDADE	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13 LI	DESCARBOX	3,97	3.573,00
23	2.588	22.000	UNIDADE	DISPOSIT. P/ INFUSÃO END. Nº 21	LABOR IMPORT	0,21	4.620,00
24	657	100	UNIDADE	DIU PONTA ARREDONDADA	CPO	73,63	7.363,00



**Município de Patos de Minas**  
**Secretaria Municipal de Saúde**

				BRAÇOS LAT. FLEX.			
48	19.793	100	CAIXA	KIT P/ TESTE DE UREASE - CX.C/25 UNID.	RENYLAB	90,00	9.000,00

Ata de Registro de Preço n.º 51/2019

Licitante: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR  TOTAL (R\$)
13	44.609	1.400	UNIDADE	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 16G	Descarpack	0,60	840,00
14	44.610	1.500	UNIDADE	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 18G	Descarpack	0,60	900,00
15	44.611	16.100	UNIDADE	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 20G	Descarpack	0,60	9.660,00
16	44.612	25.400	UNIDADE	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22G	Descarpack	0,60	15.240,00
17	44.613	17.500	UNIDADE	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24G	Descarpack	0,70	17.500,00
51	44.619	1.400	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA Nº 6.5, ESTÉRIL	Descarpack	0,936	1.400,00
52	44.620	6.000	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.0, ESTÉRIL	Descarpack	0,936	6.000,00
53	44.621	3.800	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5, ESTÉRIL	Descarpack	0,936	3.556,80
54	44.622	3.600	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0, ESTÉRIL	Descarpack	0,936	3.369,60
55	44.692	960	UNIDADE	LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5, ESTÉRIL	Descarpack	0,960	960,00



**Município de Patos de Minas**  
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 52/2019

Licitante: ROSILENE VIEIRA LOPES

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR  TOTAL (R\$)
22	42.465	550	UNIDADE	COLETOR P/ DESCARTE MAT. PERFUROCORTANT E 20 LTS	SAFEPACK /201	5,99	3.294,50
37	2.591	2.440	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEABILIZAD O 10CM X 4,5M	MISSNER	6,65	16.226,00
40	49.073	18.164	UNIDADE	FITA MICROPORE 25 MM X 10 M	MISSNER	2,19	39.779,16
74	37.054	3	UNIDADE	TERMO- HIGROMETROS	INCOTERM	3,00	331,44

<i>Rosana Maria Silva Costa</i> <b>Rosana Maria Silva Costa</b> Presidente	<i>M</i> <b>Marília Therezinha Ferreira</b> Membro	<i>Carla Fernandes Braga</i> <b>Carla Fernandes Braga</b> Membro
--	--	--